BISCHOFF, Handschriftenarchiv, 5.11; SCHMUKI/OCHSENBEIN/DORA, Cimelia Sangallensia, 
Nr. 73; PHILIPP LENZ, »núwe bücher«: Bucherwerbungen unter dem Pfleger und Abt Ulrich 
Rösch, in: PETER ERHART (Hg.), Schatzkammer Stiftsarchiv St. Gallen. Miscellanea Lorenz 
Hollenstein, Dietikon-Zürich 2009, S. 57–61. – RIETMANN, Restaurierungsprotokoll. 

(1–2a, 4b–5a) Notizen und Distinktionen juristischen und manchmal theo-
logischen Inhalts, Erstere manchmal mit den Siglen Host., Ino., Io. An., Io. 
Calderini [s. u.] versehen. 

2b–4a, 593ab Johannes Andreae: Summa de sponsalibus et matrimoniis 
sive summa super quarto libro Decretalium 

(2b) Prolog. Christi nomen inuocans ad honorem ipsius et reuerendissimi 
domini Bononiensis archidiaconi … ego Iohannes Andreae summam breuis-
simam super quarto libro decretalium compilaui …–… in quibus casibus 
dissoluuntur [!]. (2b–4a, 593ab) Text. Sponsalia proprie sunt de futuro et di-
cuntur futurarum nupciarum promissio …–… ad secundam partem rubrice 
et non ad propositum unde qui [!] dicunt vide per te. Io[hannes] Andree. 

Druck: GW 1751–1757. – STINTZING, Geschichte, S. 186–193; SCHULTE, Geschichte 2, 
S. 214–215; COING, Handbuch 1, S. 379; G. TAMBA, »Giovanni d’Andrea«, in: DBI 55, 
S. 667–672; PENNINGTON, Medieval Canonists 2 (online). 

6–567b Decretales Gregorii IX. cum Bernardi Bottonii glossa ordinaria 
(in der letzten Redaktion)   

(6) Beginn des Prooemium. >In nomine domini nostri …<. [G]regorius 
[e]piscopus seruus seruorum dei … et apostolicam benedictionem.// bricht 
am Ende der Textspalte ab. (7a–7b) Prooemium. Gregorius episcopus seruus 
seruorum dei …–… auctoritate sedis apostolice speciali. (7b–270b) X 1–2. 
>De summa trinitate … Innocentius tertius<. Firmiter credimus et simplici-
ter confitemur …–… integre respondere. Rest der Textspalte leer. (271a–
271b) Fortsetzung zu Innocentius IV. papa: Novellae, beginnt unvermittelt 
in c. 40 bzw. Sext. 5.11.6 //participes culpe eius …–… iuribus partibus dero-
gari. Rest der Spalte leer. (272a–567b) X 3–5. >Incipit liber tertius … Ex 
concilio Maguntino<. Ut laici secus …–… quis homagium compellatur. 
>Deo Gratias<. Rest der Spalte leer. 

Cod. Sang. 742 

 308 

(6a–270b, 272a–567b) Bernardus Bottonius: Glossa ordinaria [in der letzten 
Redaktion]. (6a) Zu X 1.1 rubr. >Rubrica de summe trinitate et fide catho-
lica<. Quoniam omne quod non est ex fide peccatum est xxviii q. i. §i. [C. 28 
q. 1 d.a. c. 1 §1] …–… eius effectu maiores. B. (6a–7a) Zum Prooemium. 
>Gregorius episcopus<. Huius libri principio quinque precipue sunt preno-
tandi uidelicet …–… et xxv q. i. generali [C. 25 q. 1 c. 11]. B. (7a–270b) Zu 
X 1.1.1–2.30.9. >Firmiter<. Hoc ideo dicit quia …–… ex tuarum et c. penul-
timo. B. (270b) Kolophon. >Manus scriptoris saluetur omnibus oris<. Rest 
der Spalte leer, (271a–271b) ohne Glossa ordinaria, (272a–567b) Zu X 3–5. 
>Ut laici<. Supple statuimus. Ibi stare non debent …–… de facto uel de iure 
inducit supra de pactis pactiones [X 1.35.8]. >Deo Gratias<.